

## MESLEKİ VE TEKNİK EĞİTİM ANADOLU LİSESİ

Meslekî ve teknik eğitim öğrencileri iyi vatandaş olarak yetiştirmenin yanı sıra esnek bir yapı içinde ilgi ve yetenekleri doğrultusunda ortak bir genel kültür verilerek bir üst öğrenime ve iş hayatına hazırlamayı hedeflemektedir.

Meslekî ve teknik eğitimde sektörün iş gücü ihtiyacına cevap verebilecek niteliğe sahip, gelişen teknolojiye uyum sağlayabilen, paydaşların planlama ve karar alma süreçlerine etkin katıldığı bir yapının kurulması amaçlanmaktadır.

Mesleki ve Teknik Anadolu Liseleri öğrencilerine pratik eğitim vererek çeşitli iş kollarına ara eleman yetiştirmeyi; üniversitede tercih edebilecekleri mesleki bölümler ile ilgili temel bilgi ve becerileri kazandırmayı amaçlamaktadır.

### Neden Meslekî Eğitim

Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi, Türkiye Cumhuriyeti Millî Eğitim Bakanlığı'na bağlı resmi meslek ve sanat okullarının tümüne verilen genel isimdir. Türk Milli Eğitimi'nin amaçları doğrultusunda, ilköğretimi bitiren öğrencilerin devam edebileceği 4 yıllık eğitim sonunda meslek kazandıran, ülke ekonomisine katkı sağlayacak ara eleman yetiştiren orta öğretim kurumlarıdır. Öğrenciler öğrenimleri süresince haftanın belli günlerinde mesleki eğitimlerine yönelik kurum ve kuruluşlarda staj yaparlar.

### MESLEKİ VE TEKNİK EĞİTİM ANADOLU LİSELERİ

- Mesleki ve Teknik Anadolu liselerinde Anadolu Teknik Programı (ATP) ile [Anadolu Meslek Programı](#) (AMP), Mesleki Eğitim Merkezi Programı (Ustalık) 3 farklı program uygulanır.
- Bütün mesleki ve teknik ortaöğretim mezunlarına teknisyen unvanı verilmesi sağlanmıştır.
- Teknik programda sayısal dersler ağırlıklıdır. Anadolu Teknik Programında ise bir mesleğe yönelik bilgi ve becerilerin yanında aynı zamanda [yükseköğretime](#) öğrenci yerleştirmeyi hedefleyen akademik eğitim verilmektedir. Anadolu Meslek Programında, bir mesleğe yönelik bilgi ve becerilerin yanında genel bilgi dersleri de yer almaktadır.
- Meslekî ve Teknik Anadolu Liselerinde 53 alanda ve bu alanlar altındaki 114 dalda öğretim programı uygulanmaktadır. (Okulum Talas Atatürk Mesleki ve Teknik Anadolu lisesinde 3 alan vardır). Kayseri de ilçelerle birlikte 61 tane meslek lisesi mevcuttur.
- Öğrenciler okudukları alana yönelik 12. Sınıfta işletmede mesleki eğitim adı altında **staj** yaparlar. Stajda İşveren tarafından çıraklara ve meslek lisesi öğrencilerine ödenecek beceri eğitimi ve staj ücretlerinin 3'te 2'si devlet tarafından karşılanacaktır. **Asgari ücretin 3'te 1'i öğrencilere ödenmektedir.** Teknik Programda 10 ve 11. Sınıflarda toplam 40 iş günü olan **yaz stajı** vardır. Meslek Programında ise 12. Sınıfta ders yılı içinde haftada 3 gün İşletmelerde beceri eğitimi vardır.
- Mesleki ve teknik eğitim öğrencilerinin 9, 10, 11 ve 12. sınıfta iş kazaları ve meslek hastalıklarına karşı sigortalanması zorunluluğu getirilmiştir.
- Teknik öğretmen unvanını kazananlara YÖK'ün belirleyeceği mühendislik fakültelerince açılacak tamamlama programlarına katılıp fark derslerini vererek "mühendis" unvanı alma imkânı verilmiştir.
- Mesleki ve teknik ortaöğretimden mezun olanların meslek yüksekokullarına sınavsız geçiş uygulaması kaldırılmıştır. Bu uygulamanın yerine üniversiteye geçiş sınav sonucuna göre (0,12) puana ek olarak bölümünde eğitime devam isteyen öğrencilere alanındaki meslek yüksekokullarına geçişte ek puan (0,6) verilecektir. Ayrıca Teknoloji fakültelerinde MTOK adı altında MTAL öğrencilerimizin

gidebileceği alanlarına yönelik Mühendislik Fakülteleri bulunmaktadır. (Alanlarına Yönelik gidebileceği mühendislik fakülteleri ÖSYM kılavuzunun arka tarafındaki tablolarda bulunmaktadır.) KPSS ortaöğretimde de alanlarına yönelik meslek tercihlerinde kontenjan bazında avantajlı olabilmektedirler.

- Teknik lise mezunları veya mesleki ve teknik eğitim okul ve kurumlarının dört yıllık eğitim programlarından mezun olanlara, ustalık belgesinin yetki ve sorumluluklarını taşıyan, mesleklerinde bağımsız **İşyeri Açma Belgesi** diplomaları ile birlikte verilir. Öğrencilere öğrenimlerini tamamladıkları okul türü, program, alan ve dala göre diploma düzenlenmektedir.

- Mesleki ve teknik ortaöğretim kurumlarına kayıt yaptıracak öğrencilerin sağlık durumlarının ilgili mesleğin öğrenimine elverişli olması gerekir. Bu durum, alana geçiş sürecinde, programın özelliğine göre gerektiğinde, sağlık/sağlık kurulu raporuyla belgelendirilir.

- Mesleki ve teknik Anadolu liselerinde, bir şubeye alınacak öğrenci sayısı 34'tür fakat kalan öğrencileri okulun sınıflara yerleştirmesi gerektiği için sınıf mevcutları 40 kişiyi aşabilmektedir.

- Mesleki ve Teknik Anadolu liselerinde ARGE çalışmaları kapsamında AB projeleri yapılmakta ve Patent, Faydalı Model, Tasarım etkinlikleri ile desteklenmektedir. Teknofest gibi yerlerde faaliyet gösteriliyor.

- Öğrencilerin, okul türü ve programlar arasındaki geçişleri ile okullar arasındaki nakiller belirli şartlar altında yapılabilmektedir. Mesleki ve Teknik Ortaöğretim Kurumlarında Alana/Dala Geçiş, Tercih ve Yerleştirme İşlemleri e-Kılavuzuna göre **9. Sınıfın ilk iki haftasında alana 10. Sınıflarda dala yerleştirmeler yapılıyor.** Yerel yerleştirme ile öğrenci alan AMP meslek alanlarını seçecek öğrenciler, **kendi okulları dışındaki diğer okullarda bulunan alanları da tercih edebilecektir. Ancak, yerleştirme işlemi yapılırken kendi okulundaki öğrencilere öncelik verilecektir.** Boş kontenjan kalması durumunda diğer okullardan tercihte bulunan öğrenciler yerleştirilecektir. **Anne ve/veya babasına ait** çalışır durumda bir işyeri bulunanlar istemeleri hâlinde; işyerini ve mesleğini ilgili meslek kuruluşlarından belgelendirmeleri şartıyla AMP'de bu meslekle ilgili alana doğrudan kayıt edilecektir.

- Yerleştirildiği **alanı değiştirmek** isteyen öğrenciler **kontenjan açığı bulunması** durumunda koşullarını taşıdıkları alanlara **9 uncu sınıfta birinci dönemin sonuna** kadar alan değiştirerek de geçiş yapabileceklerdir.

- **Diğer okul türü/program/alanlarda öğrenim gören öğrenciler mesleki ve teknik ortaöğretim kurumlarına 9 ve 10 uncu sınıf birinci dönem sonuna kadar OBP ve/veya merkezi sistem sınav puanı üstünlüğü dikkate alınarak Yönetmeliğin 38/9 uncu maddesi hükümlerine göre okul türü/program/alan değişikliği yoluyla nakil ve geçiş yapılabilecektir.** 11 inci sınıfta aynı alanda dal değiştirerek birinci dönem sonuna kadar,

#### **MTAL ÖĞRENCİLERİNDEN;**

1. Seçtiği mesleki alana karşı **ilgili** olmasını
2. Mesleki alana yönelik **becerisinin** olmasını ve **geliştirilmesini**
3. **Mesleki çalışkanlığının** olmasını
4. Alanına ilişkin **ülke ve dünya genelindeki gelişmeleri takip etmesini ve yer almasını** bekler.  
Öğrenciler alanlarını severlerse başarıyı yakalayabileceklerdir.

#### **MEZUNLARI;**

Okuduğu alana ilişkin yükseköğretime devam eden, meslek hayatına atılıp uzmanlaştığı alanda teknik eleman olan, devlet desteği ile kendi işyerini kuranları vardır. MTAL öğrencilerinin diğer sayısal, sözel ve eşit ağırlık bölümlerini tercih etmelerinde hiçbir engel bulunmamaktadır.

## ÖNERİ

İlköğretim öğrencilerinin Mesleki ve Teknik Anadolu Liselerine okul ziyareti planlayıp okulu ve atölyeleri ziyaret etmelerinin öğrencilerde daha somut fikirler oluşturabilmektedir.

### TÜRKİYE'DE EN ÇOK TERCİH EDİLEN MTAL LİSESİ (2023)

1	İSTANBUL / BAŞAKŞEHİR / Baykar Milli Teknoloji Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi	BİLİŞİM TEKNOLOJİLERİ ALANI	Hazırlık + 4 yıl	488,4034
2	İSTANBUL / BAŞAKŞEHİR / Baykar Milli Teknoloji Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi	HAVACILIK VE UZAY TEKNOLOJİSİ	Hazırlık + 4 yıl	483,0329
3	ANKARA / ELMADAĞ / Özdemir Bayraktar Havacılık ve Uzay Teknolojileri Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi	HAVACILIK VE UZAY TEKNOLOJİSİ	Hazırlık + 4 yıl	482,9061
4	İSTANBUL / PENDİK / Teknopark İstanbul Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi	SİBER GÜVENLİK ALANI	Hazırlık + 4 yıl	480,8961
5	ANKARA / YENİMAHALLE / ASELSAN Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi	ELEKTRİK-ELEKTRONİK TEKNOLOJİSİ ALANI	Hazırlık + 4 yıl	475,3983

### Mesleki bilgilendirme için kullanılacak siteler

(Adreslerinde yer alan dokümanların kullanılması öğretmen, veli ve öğrencilerimize kaynak oluşturup MTAL'lerle ilgili ayrıntılı bilgi sahibi olmanızı sağlayacaktır..)

<a href="https://meslegimhayatim.meb.gov.tr">https://meslegimhayatim.meb.gov.tr</a> Güncel habeler, mesleki eğitim süreci,, mesleğim ve kariyerim, meslekler, okullar, mesleki rehberlik, kariyer planlama, meslek alanları, mesleğin özellikleri, iş olanakları, yerleşilecek yüksek öğretim programları vb bilgilere ulaşılabilir.	<a href="http://www.megep.meb.gov.tr/">http://www.megep.meb.gov.tr/</a> Alanlar, dallar, meslek tanıtım videoları, ders içerikleri, çerçeve programlarına ulaşılabilir.
<a href="http://eba.gov.tr">http://eba.gov.tr</a> Meslek eba Eba'nın içine alındı meslekler ve kariyer planlama ilgili bilgilere ulaşılabilir.	<a href="https://mtegm.meb.gov.tr/">https://mtegm.meb.gov.tr/</a> Genel müdürlüğün sitesi her bilgiye ulaşılabilir. Mevzuatlar, resmi yazılar, alanlar, dallar vb.
<a href="https://meslekiegitimharitasi.meb.gov.tr/">https://meslekiegitimharitasi.meb.gov.tr/</a> Türkiyedeki meslek liselerindeki öğrenci sayıları ve alan karşılaştırmaları var.( isdihtam) İstatistik veriler var.	<a href="https://meslekitanitim.meb.gov.tr/">https://meslekitanitim.meb.gov.tr/</a> Genel bilgiler.

### Mesleki ve teknik Anadolu liseleri, mesleki ve teknik eğitim merkezleri ile çok programlı Anadolu liselerine nakil ve geçişler;

a) (Değ: 13/09/2014-29118 RG) Okulların her birinin kendi arasında veya okullar arasında alan/dal bulunmak kaydıyla her sınıf seviyesinde sürekli, alan/dal bulunmaması hâlinde 10 uncu sınıfta alan, 11 inci sınıfta aynı alanda dal değiştirerek birinci dönem sonuna kadar, (b) (Değ: 13/09/2014-29118 RG) Bu okulların dışındaki diğer okullardan bu okullara; 9 uncu sınıfta sürekli, 10 uncu sınıfta ise birinci dönem sonuna kadar, 10 uncu sınıf sonunda ise uygulamalı meslek derslerinden yaz tatili süresince yapılacak telafi eğitimine bağlı olarak Yönetmelikte belirtilen süre içerisinde yapılır. Aynı okul bünyesindeki program/alan/dallar arasında geçiş iş ve işlemleri bu fıkra kapsamında değerlendirilir.

## TÜRKİYE GENELİ ALAN BAZLI ÖĞRENCİ-ÇALIŞAN KARŞILAŞTIRMASI

### • ALANLAR

#### • ÇALIŞAN SAYISINA GÖRE İLK 10 ALAN

ALAN	ÖĞRENCİ SAYISI	ÇALIŞAN SAYISI
PAZARLAMA VE PERAKENDE	17.307	2.880.514
İNŞAAT TEKNOLOJİSİ	19.561	2.029.551
YİYECEK İÇECEK HİZMETLERİ	93.772	2.028.902
MUHASEBE VE FİNANSMAN	94.397	1.794.827
KONAKLAMA VE SEYAHAT HİZMETLERİ	16.472	1.436.278
BÜRO YÖNETİMİ VE YÖNETİCİ ASİSTANLIĞI	32.476	1.303.433
MODA TASARIM TEKNOLOJİLERİ	35.394	1.085.716
MAKİNE VE TASARIM TEKNOLOJİSİ	75.486	906.972
ELEKTRİK-ELEKTRONİK TEKNOLOJİSİ	173.386	729.706
SAĞLIK HİZMETLERİ	140.615	647.958

#### • ÖĞRENCİ SAYISINA GÖRE İLK 10 ALAN

ALAN	ÖĞRENCİ SAYISI	ÇALIŞAN SAYISI
ELEKTRİK-ELEKTRONİK TEKNOLOJİSİ	173.386	729.706
BİLİŞİM TEKNOLOJİLERİ	163.976	368.485
SAĞLIK HİZMETLERİ	140.615	647.958
ÇOCUK GELİŞİMİ VE EĞİTİMİ	100.841	104.368
MUHASEBE VE FİNANSMAN	94.397	1.794.827
YİYECEK İÇECEK HİZMETLERİ	93.772	2.028.902
MAKİNE VE TASARIM TEKNOLOJİSİ	75.486	906.972
GÜZELLİK HİZMETLERİ	73.444	143.477
MOTORLU ARAÇLAR TEKNOLOJİSİ	72.267	363.730
METAL TEKNOLOJİSİ	44.515	423.255

## Mesleki ve Teknik Ortaöğretim Kurumlarında Alana/Dala Geçiş, Tercih ve Yerleştirme

### İşlemleri e-Kılavuzu 2022

Mesleki ve Teknik Ortaöğretim Kurumlarında Alana/Dala Geçiş, Tercih ve Yerleştirme İşlemleri Kılavuzu 2023, Yönetmelik hükümlerine göre AMP 9 uncu sınıfında öğrenim gören öğrencilerin meslek alanlarına geçişi ile ATP/AMP de öğrenim gören 10 uncu sınıf öğrencilerinin dala yerleştirilmesini sağlamak için hazırlanmıştır. **Mesleki ve teknik ortaöğretim kurumlarının AMP 9 uncu sınıfına yerel yerleştirme ile kayıt yaptırmış öğrencilerin meslek alanlarına geçiş işlemleri 9 uncu sınıfın başında çalışma takvimi ve aşağıda belirtilen esaslara göre Bakanlığımızca merkezi olarak yapılacaktır.** Bu kılavuzdaki esaslar 2023-2024 eğitim-öğretim yılı için geçerli olup yayımlanması ile birlikte bu Kılavuzda belirtilen hükümler taraflarca kabul edilmiş sayılacaktır. Bünyesinde tek alan/dal bulunan okullarda; öğrenciler tercihte bulunmadıklarında doğrudan mevcut alana yerleştirme işlemi yapılacaktır. AMP meslek alanlarına geçişlerde öğrencinin sağlık durumunun geçmek istediği alanın öğrenimine elverişli olması esastır. Öğrenciler, tercih ettikleri meslek alanlarına sağlık durumlarının uygun olduğunu beyan etmiş sayılacaktır. Tam zamanlı kaynaştırma/bütünleştirme yoluyla öğrenimlerine devam eden özel eğitim ihtiyacı olan öğrenciler de dahil olmak üzere sağlık durumunun yerleştirildiği alanın öğrenimine elverişli olmadığı sonradan tespit edilen öğrencilerden programın özelliğine göre sağlık/sağlık kurulu raporu istenebilir. İstenen raporu temin edemeyen öğrenciler en geç 9 uncu sınıf birinci dönemin sonuna kadar durumlarına uygun başka meslek alanlarına yönlendirilecektir. Kaynaştırma/bütünleştirme yoluyla öğrenimlerine devam eden öğrencilerin AMP meslek alanlarına geçişlerinde tercih yaptırılmayacağından il/ilçe öğrenci yerleştirme ve nakil komisyonu tarafından ikamet adresleri dikkate alınarak özelliklerine uygun meslek alanına her bir şubede iki öğrenciyi geçmeyecek şekilde yerleştirilebilecektir. Her bir şubede bulunan kaynaştırma/bütünleştirme yoluyla eğitime tabi öğrenci sayısının Özel Eğitim Hizmetleri Yönetmeliğinde belirlenen sayıdan fazla olması durumunda okul müdürlüğünün teklifi ile öğrenciler il/ilçe öğrenci yerleştirme ve nakil komisyonları aracılığı ile durumlarına uygun okul ve alanlara yönlendirilecektir. Özel eğitim sınıflarında okuyan öğrenciler için alan tercihi yaptırılmayacak olup bu durumdaki öğrenciler yine özel eğitim sınıflarında eğitimlerine devam ettirilecektir.

### MESLEK ALANLARINA GEÇİŞ ŞARTLARI

Yerel yerleştirme ile öğrenci alan AMP meslek alanlarını seçecek öğrenciler, kendi okulları dışındaki diğer okullarda bulunan alanları da tercih edebilecektir. Ancak, yerleştirme işlemi yapılırken kendi okulundaki öğrencilere öncelik verilecektir. Boş kontenjan kalması durumunda diğer okullardan tercihte bulunan öğrenciler yerleştirilecektir. **Anne ve/veya babasına ait çalışır durumda bir işyeri bulunanlar istemeleri hâlinde; işyerini ve mesleğini ilgili meslek kuruluşlarından belgelendirmeleri şartıyla AMP'de bu meslekle ilgili alana doğrudan kayıt edilecektir.** Yerleştirildiği alanı değiştirmek isteyen öğrenciler kontenjan açığı bulunması durumunda koşullarını taşıdıkları alanlara 9 uncu sınıfta birinci dönemin sonuna kadar alan değiştirerek de geçiş yapabilecektir. Diğer okul türü/program/alanlarda öğrenim gören öğrenciler mesleki ve teknik ortaöğretim kurumlarına 9 ve 10 uncu sınıf birinci dönem sonuna kadar OBP ve/veya merkezi sistem sınav puanı üstünlüğü dikkate alınarak Yönetmeliğin 38/9 uncu maddesi hükümlerine göre okul türü/program/alan değişikliği yoluyla nakil ve geçiş yapılabilecektir.